Ata 4.015/2024

De: Dinaísa F. - SEMOP - CPL - INS - SEC

Para: setores (2)2 setores

Data: 01/02/2024 às 15:40:00

Setores envolvidos:

SEMOP - CPL, SEMOP - CPL - INS, SEMOP - CPL - INS - SEC

ATA INTERNA PARA SUSPENSÃO DO CERTAME PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2023

PROCESSO 23.359/2023/1DOC, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM

SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA DE REDE PARA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE

LANÇAMENTO DE CABEAMENTO ÓPTICO.

ATA INTERNA PARA SUSPENSÃO DO CERTAME PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2023 PROCESSO
23.359/2023/1DOC, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE
INFRAESTRUTURA DE REDE PARA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE LANÇAMENTO DE CABEAMENTO ÓPTICO,
EM CONFORMIDADE COM CARACTERÍSTICAS DOS EQUIPAMENTOS DA REDE LOCAL E SEUS
RESPECTIVOS PADRÕES.

Ao primeiro dia do mês de fevereiro de dois mil e vinte e quatro, às 15h00min, na sala da Comissão Permanente de
Licitação-SEMOP, situada na Rua Tenente Pedro Rufino dos Santos, nº 742, Monte Castelo, Parnamirim/RN, reuniu-
se a Comissão Permanente de Licitação – SEMOP, constituída pelos senhores (as) Bruno Batista dos Santos, Janine
Patrícia Silva de Lima Souza, Robson Pereira Senna da Silva, Manoel Procópio Netto, Roberta Pereira Duarte, Ayla
de Fátima Costa da Silva Patrício e a secretária Dinaísa Soares de Freitas, sob a presidência do primeiro, para
providências acerca da suspensão do certame. A comissão em análise às documentações inerentes ao processo
licitatório, foi constatado divergências entre o termo de referência e informações dispostas no Portal de Compras do
Governo Federal, quanto a itens de serviços. Posto isso, a comissão deliberou pela suspensão do certame na
plataforma do ComprasGov e publicações nos diários oficiais no dia 02 de fevereiro do ano corrente. Por fim abriu-se
oportunidade para os presentes apresentarem suas observações, se quedando silentes. Desta forma, dá-se por
encerrada esta reunião com a leitura da ATA, que será assinada pelos membros da comissão de Licitação através de
assinatura digital do 1DOC.

_

Dinaísa Soares de Freitas
Assessoria técnica

A
ss

in
ad

o
po

r
7

pe
ss

oa
s:

  D
IN

A
ÍS

A
 S

O
A

R
E

S
 D

E
 F

R
E

IT
A

S
, R

O
B

S
O

N
 P

E
R

E
IR

A
 S

E
N

N
A

 D
A

 S
IL

V
A

, B
R

U
N

O
 B

A
T

IS
T

A
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

, A
Y

LA
 D

E
 F

Á
T

IM
A

 C
O

S
T

A
 S

 P
A

T
R

ÍC
IO

, R
O

B
E

R
T

A
 P

E
R

E
IR

A
 D

U
A

R
T

E
 ,

JA
N

IN
E

P
A

T
R

ÍC
IA

 S
IL

V
A

 D
E

 L
IM

A
 S

O
U

Z
A

 e
 M

A
N

O
E

L
P

R
O

C
Ó

P
IO

 D
E

 M
O

U
R

A
 N

E
T

T
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
ar

na
m

iri
m

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
58

9-
F

90
4-

6C
E

F
-3

36
C

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

58
9-

F
90

4-
6C

E
F

-3
36

C

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 5589-F904-6CEF-336C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DINAÍSA SOARES DE FREITAS (CPF 942.XXX.XXX-72) em 01/02/2024 15:44:54 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ROBSON PEREIRA SENNA DA SILVA (CPF 051.XXX.XXX-08) em 01/02/2024 15:45:25 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

BRUNO BATISTA DOS SANTOS (CPF 089.XXX.XXX-10) em 01/02/2024 15:45:39 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

AYLA DE FÁTIMA COSTA S PATRÍCIO (CPF 813.XXX.XXX-82) em 01/02/2024 15:53:16 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ROBERTA PEREIRA DUARTE (CPF 566.XXX.XXX-72) em 01/02/2024 15:54:10 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

JANINE PATRÍCIA SILVA DE LIMA SOUZA (CPF 051.XXX.XXX-77) em 02/02/2024 07:15:53

(GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

MANOEL PROCÓPIO DE MOURA NETTO (CPF 671.XXX.XXX-72) em 02/02/2024 07:30:40

(GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://parnamirim.1doc.com.br/verificacao/5589-F904-6CEF-336C

https://parnamirim.1doc.com.br/verificacao/5589-F904-6CEF-336C